Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Ленинское» Энгельсского муниципального района

Саратовской области
413164, Российская Федерация, Саратовская область, Энгельсский район, с. Ленинское, улица

Жукова, д.10, телефон/факс 8453-7747-11, e-mail englenin@mail.ru
П Р И К А З

От 30.12.2022 № 186

О принятии управленческих
решений по результатам ВПР-2022

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании
приказа Комитета по образованию от 12.09.202 № 578-од « О внесении изменений в приказ
председателя комитета по образованию Энгельсского муниципального района от
28.02.2022г № 152-од «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по образованию
администрации Энгельсского муниципального района, в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году»
Приказываю:

1. Утвердить итоги аналитической справки по результатам проведения ВПР по
общеобразовательным предметам в 2022 году.

2. Провести корректировку программ (календарно-тематическое планирование0 по
всем предметам 4-8 классов с целью повторения и отработки проблемных зон
основных содержательных линий.

3. Руководителям ШМО:
- организовать обсуждение результатов ВПР обучающихся 4 – 8 классов по всем
предметам с сравнении с имеющимися фактическими показателями успеваемости
обучающихся по данным предметам на выяснение причины слабого выполнения
отдельных групп заданий;
- усилить работу со слабоуспевающими учащимися и учащимися с низкой
мотивацией к обучению. С целью ликвидации пробелов в знаниях;
- создать условия для обмена опытом учителей по актуальным вопросам
достижения обучающимися планируемых результатов.

4. Учителям-предметникам:
- провести детальный анализ результатов ВПР по предметам;
- спланировать систему мер по повышению качества обученности;
- включить в содержание уроков задания, вызвавшие наибольшие трудности;
- по результатам ВПР сформировать списки обучающихся «группы риска» и
спланировать проведение индивидуальных дополнительных заданий по
устранению пробелов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Гришину И.Ю.

Директор школы _________________ Л.В. Савиных

Приложение к приказу
от 30.12.2022 г. № 186

Управленческие решения по результатам ВПР 2022 г.

объект Управленческое решение срок Документ об управленческом
решении

Итоги ВПР Анализ результатов ВПР на
ШМО, заместителем директора
по УВР, выявление проблем

15.11-
10.12.2022

План мероприятий по
реализации образовательных
программ НОО и ООО,
аналитическая справка

Выявление пробелов
знаний у
обучающихся

Внесение изменении в разделы:
планируемые результаты,
содержание учебного предмета,
курса внеурочной деятельности
рабочих программ,
направленные на развитие
несформированных умений,
видов деятельности.

декабрь2022 Рабочие программы, КТП с
корректировкой тем КИМ с
оценочными материалами

Методика
подготовки
обучающихся к ВПР
2023

Применение электронного
обучения и дистанционных
образовательных технологий во
внеурочной деятельности

декабрь 2022-
март 2023

Программы внеурочной
деятельноти

Повышение
качества подготовки
обучающихся

Наблюдение за периодичностью
текущего контроля педагогами
успеваемости обучающихся.
Проведение системного анализа
соответствия результатов
текущего контроля
успеваемости с результатами
промежуточного контроля и
независимой оценки качества
образования (ГИА, ВПР, РПР)

декабрь2022-
май 2023

Справки по контролю

Проведение ВПР
весной 2023 года

Скоординированная работа
педагогического коллектива по
подготовке к ВПР 2023 года

декабрь 2022
– апрель2023

План подготовки к ВПР 2023

		2023-01-25T13:48:46+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛЕНИНСКОЕ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ